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Über uns
Produkte

Lammfleisch
Schlögel
Schlögel (ausgelöst)
Schlögelsteaks
Schlögelsteaks (ausgelöst)
Krone 
Koteletts
Schulter
Schulter (ausgelöst)
Schopf
Schopf (ausgelöst)
Stelze
Ripperl
Faschiertes
Schnitzelfleisch
vom Schlögel

Rollbraten
Schulter, Schopf, abgebunden

Ganzes/Halbes Lamm

Lammwürste
Bratwurst
Cabannosi (chilli) 
Cabannosi
Hauswürstel

Produkte
Preis/kg

€ 27,00
€ 34,00
€ 28,00
€ 35,00
€ 34,00
€ 30,00
€ 19,00
€ 26,00
€ 12,00
€ 19,00
€ 19,00
€ 10,00
€ 14,00
€ 42,00

€ 24,00

€ 18,00

Preis/Pkg
€ 7,00
€ 4,50
€ 4,00
€ 6,00

Lammfelle
Lammfell (weiß)
Lammfell (braun)
Lammfell (schwarz)

Pakete
Gourmet Box (8kg)
Schlögel, Schulter, Stelze,
Krone, Koteletts, Ripperl

Preis
€ 120,00
€120,00
€ 120,00

Preis
€ 180,00

Mitten im Südburgenland, in der kleinen
Gemeinde Moschendorf, liegt unser Bio-

Bauernhof: der Chaoshof Südburgenland.
 Hier leben und arbeiten wir mit viel Herz und

Verstand - für eine Landwirtschaft, die im
Einklang mit Mensch, Tier und Natur steht.
Unser Hof ist bunt, vielfältig und bewusst

„chaotisch“ - weil wir glauben, dass echtes
Leben nicht in starre Systeme passt.

Mit jedem Produkt, das du bei uns kaufst,
egal ob Fleisch, Wolle oder handgemachte

Kleinigkeiten, unterstützt du nicht nur
unseren Hof, sondern ein Projekt, das für
einen anderen, bewussteren Umgang mit
Natur und Tieren steht. Du hilfst uns, ein
Stück Zukunft zu gestalten - nachhaltig,

regional und respektvoll.

Unsere Lämmer
Unsere Lämmer leben das ganze Jahr über

mit ihren Müttern  in kleinen Gruppen auf der
Weide. Mit etwa einem Jahr werden sie

stressfrei und regional geschlachtet - ohne
lange Transporte und mit dem Respekt, den

jedes Lebewesen verdient.

Was du mit deinem Einkauf bewirkst

Danke.
Danke, dass du uns begleitest

 Danke, dass du Teil des Chaoshofs bist.
Dein Chaoshof-Team

Lukas JakobPeterClaudia


