



CHAOSHOF SÜDBURGENLAND

WEIDELAMMKARTE



#DOISGUIT

#DOGEHT'SZUI

#DOISLAUT

EST. 2023

CHAOSHOF SÜDBURGENLAND

MÜHLSTRASSE 15

7546 MOSCHENDORF



WWW.CHAOSHOF.BIO



# ÜBER UNS

Mitten im Südburgenland, in der kleinen Gemeinde Moschendorf, liegt unser Bio-Bauernhof: der Chaoshof Südburgenland. Hier leben und arbeiten wir mit viel Herz und Verstand - für eine Landwirtschaft, die im Einklang mit Mensch, Tier und Natur steht. Unser Hof ist bunt, vielfältig und bewusst „chaotisch“ - weil wir glauben, dass echtes Leben nicht in starre Systeme passt.

## UNSERE LÄMMER

Unsere Lämmer leben das ganze Jahr über mit ihren Müttern in kleinen Gruppen auf der Weide. Mit etwa einem Jahr werden sie stressfrei und regional geschlachtet - ohne lange Transporte und mit dem Respekt, den jedes Lebewesen verdient.



## PRODUKTE

Lammfleisch	Preis/kg
Schlögel	€ 27,00
Schlögel (ausgelöst)	€ 34,00
Schlögelsteaks	€ 28,00
Schlögelsteaks (ausgelöst)	€ 35,00
Krone	€ 34,00
Koteletts	€ 30,00
Schulter	€ 19,00
Schulter (ausgelöst)	€ 26,00
Schopf	€ 12,00
Schopf (ausgelöst)	€ 19,00
Stelze	€ 19,00
Ripperl	€ 10,00
Faschiertes	€ 14,00
Schnitzelfleisch vom Schlögel	€ 42,00
Rollbraten	€ 24,00
Schulter, Schopf, abgebunden	
Ganzes/Halbes Lamm	€ 18,00
Lammwürste	Preis/Pkg
Bratwurst	€ 7,00
Cabannosi (chilli)	€ 4,50
Cabannosi	€ 4,00
Hauswürstel	€ 6,00

## PRODUKTE

Lammfelle	Preis
Lammfell (weiß)	€ 120,00
Lammfell (braun)	€ 120,00
Lammfell (schwarz)	€ 120,00

Pakete	Preis
Gourmet Box (8kg)	€ 180,00
Schlögel, Schulter, Stelze, Krone, Koteletts, Ripperl	

## WAS DU MIT DEINEM EINKAUF BEWIRKST

Mit jedem Produkt, das du bei uns kaufst, egal ob Fleisch, Wolle oder handgemachte Kleinigkeiten, unterstützt du nicht nur unseren Hof, sondern ein Projekt, das für einen anderen, bewussteren Umgang mit Natur und Tieren steht. Du hilfst uns, ein Stück Zukunft zu gestalten - nachhaltig, regional und respektvoll.

Danke.

Danke, dass du uns begleitest

Danke, dass du Teil des Chaoshofs bist.

*Peter Claudia Lukas Jakob*  
Dein Chaoshof-Team